Termo de cotação prévia – projeto Judô Paulistano Rendimento - Lei Paulista de Incentivo ao Esporte

 Página 1 de 5

Rua Honduras, 1400 - Jardim América - São Paulo - SP - CEP 01428-900
Fone (11) 3065-2100 - www.paulistano.org.br

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA: PROJETO PAULISTANO JUDÔ PAULISTANO RENDIMENTO

CLUB ATHLETICO PAULISTANO, inscrito no CNPJ 60.927.472/0001-16, estabelecido à Rua Honduras, 1400, Jardim América,

São Paulo, SP, CEP 01428-900, pelo presente procedimento torna público aos interessados e formalmente solicita COTAÇÃO

PRÉVIA DE PREÇO (ORÇAMENTO) para fornecimento dos itens abaixo descritos, destinados à execução do projeto em

epígrafe, a ser apresentado nos termos do Decreto 55.636/2010, conforme a Lei Paulista de Incentivo ao Esporte.

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid Duração Valor Unit
Total
Item

  Etapa I - Atividades Fim

1 Transporte Aéreo

1.1 Passagens Internacionais
Trecho aéreo - São Paulo/Salzburg/São Paulo (Ref. data 07/01 a
15/01/2026)

10 Unid 1

1.2 Passagens Internacionais
Trecho aéreo - São Paulo/Breman/São Paulo (Ref. data 10/03 a
19/03/2026)

6 Unid 1

1.3 Passagens Internacionais
Trecho aéreo - São Paulo/Frankfurt/São Paulo (Ref. data 11/03 a
15/01/2026)

6 Unid 1

1.4 Passagens Internacionais
Trecho aéreo - São Paulo/Barcelona/São Paulo (Ref. data 23/03 a
29/03/2026)

10 Unid 1

1.5 Passagens Internacionais Trecho aéreo - São Paulo/Paris/São Paulo (Ref. data 11/09 a 20/09/2026) 11 Unid 1

1.6 Passagens Internacionais Trecho aéreo - São Paulo/Lima/São Paulo (Ref. data 11/09 a 14/09/2026) 8 Unid 1

1.7 Passagens Internacionais
Trecho aéreo - São Paulo/Guadalajara/São Paulo (Ref. data 22/08 a
25/08/2026)

4 Unid 1

1.8 Passagens Internacionais Trecho aéreo - São Paulo/Tokyo/São Paulo (Ref. data 15/07 a 30/07/2026) 12 Unid 1

    Subtotal Grupo da Ação 1

Docusign Envelope ID: A5FB7852-E793-4605-8553-C2B490D09565

Termo de cotação prévia – projeto Judô Paulistano Rendimento - Lei Paulista de Incentivo ao Esporte

 Página 2 de 5

Rua Honduras, 1400 - Jardim América - São Paulo - SP - CEP 01428-900
Fone (11) 3065-2100 - www.paulistano.org.br

2 Uniformes

2.1 Uniforme de Treino - Judogi Branco

Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto
de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do
trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de
900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa
ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4
cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição
mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro
reforços extras. Cor: Branco, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e
calça.

30 Unid 1

2.2 Uniforme de Treino - Judogi Azul

Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto
de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do
trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de
900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa
ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4
cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição
mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro
reforços extras. Cor: Azul, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e
calça.

30 Unid 1

2.3
Uniforme de Competição - Judogi
IJF Branco

Judogi oficial homologado pela Federação Internacional de Judô, com o
selo IJF

10 Unid 1

2.4
Uniforme de Competição - Judogi
IJF Azul

Judogi oficial homologado pela Federação Internacional de Judô, com o
selo IJF

10 Unid 1

    Subtotal Grupo da Ação 4

3 Recursos Humanos

Docusign Envelope ID: A5FB7852-E793-4605-8553-C2B490D09565

Termo de cotação prévia – projeto Judô Paulistano Rendimento - Lei Paulista de Incentivo ao Esporte

 Página 3 de 5

Rua Honduras, 1400 - Jardim América - São Paulo - SP - CEP 01428-900
Fone (11) 3065-2100 - www.paulistano.org.br

3.1 Head Coach

Atribuições: planejar, executar e controlar as atividades relacionadas à
modalidade judô no que se refere às categorias competitivas sub 18, sub 21
e adulto, sempre em comunicação com a diretoria e responsáveis da área.
Planejamento de cronograma de treinamento, formação de grupos,
captação de atletas, logística de competição, organização e escalação de
equipes. Seleção, contratação e coordenação da equipe técnica.
Qualificação: experiência comprovada no desenvolvimento das atividades
acima e certificado do CREF válido. Carga horária semanal: 20 h.
Contratação via pessoa jurídica não exclusiva.

1 Pessoa 12

3.2 Preparador Físico

Atribuições: ministrar as sessões preestabelecidas do condicionamento
físico específico, dentro do cronograma baseado nas fases do treinamento
e nos períodos competitivos, respondendo também por segurança e
disciplina dos atletas. Carga horária semanal: 15 h. Contratação via pessoa
jurídica não exclusiva.

1 Pessoa 12

3.3 Treinador Adulto

Atribuições: ministrar os treinamentos programados, cuidar da segurança
dos atletas nas sessões de treinamento e responder pela conduta,
aplicação, respeito de cada atleta com o clube, diretoria, demais membros
da equipe e colegas de treino. Carga horária semanal: 20 h. Contratação
via pessoa jurídica não exclusiva.

1 Pessoa 12

Docusign Envelope ID: A5FB7852-E793-4605-8553-C2B490D09565

Termo de cotação prévia – projeto Judô Paulistano Rendimento - Lei Paulista de Incentivo ao Esporte

 Página 4 de 5

Rua Honduras, 1400 - Jardim América - São Paulo - SP - CEP 01428-900
Fone (11) 3065-2100 - www.paulistano.org.br

OBSERVAÇÕES:

1. Prazo para recebimento da proposta

• Até dia 26/10/2025

2. Critérios de seleção

• Menor preço;

• Qualidade (critério classificatório, podendo ser pedida amostra);

• Quantidade suficiente em estoque;

• Prazo máximo de entrega: 40 dias;

• Local de entrega: Rua Honduras, 1400 – Jd. América – São Paulo – SP;

• Prazo de pagamento: 15 dias após entrega.

As propostas deverão ser encaminhadas contendo:

a) Identificação do fornecedor em papel timbrado;

Docusign Envelope ID: A5FB7852-E793-4605-8553-C2B490D09565

Termo de cotação prévia – projeto Judô Paulistano Rendimento - Lei Paulista de Incentivo ao Esporte

 Página 5 de 5

Rua Honduras, 1400 - Jardim América - São Paulo - SP - CEP 01428-900
Fone (11) 3065-2100 - www.paulistano.org.br

b) Carimbo de CNPJ e comprovação do ramo de atividade da empresa por meio do CNAE;

c) Endereço completo, telefone, e-mail;

d) Descrição completa e detalhada do bem, de acordo com o objeto exposto;

e) Valor discriminado de cada item, valor total e condições de pagamento;

f) Prazo de entrega/execução;

g) Prazo de validade da proposta (limitada ao máximo de 60 dias);

h) Nome e cargo do responsável pelas informações.

Dúvidas e outras informações poderão ser obtidas por meio do e-mail projetos.esportivos@paulistano.org.br, no horário comercial,

respeitando o prazo de vigência deste processo. O proponente irá selecionar a proposta mais vantajosa, segundo os critérios acima

definidos. Propostas encaminhadas fora dos termos exigidos estarão sujeitas à desclassificação.

São Paulo, 20 de outubro de 2025

Charles Eide Jr.

Responsável técnico do projeto

Docusign Envelope ID: A5FB7852-E793-4605-8553-C2B490D09565

		2025-10-20T08:14:03-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com